
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 33/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 620/2014 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού  No 1, διενέργειας Ανοιχτού Διεθνή Δημόσιου 
μειοδοτικού διαγωνισμού ανάδειξης παρόχων για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε Έβρου) για τα σχολικά έτη 2014-2015 & 2015-2016 
(Διακήρυξη 05/2014).  

 

Στην Κομοτηνή  σήμερα στις 8 Αυγούστου  2014 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4633/7-8-2014 έγγραφη πρόσκληση της 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010, λόγω του κατεπείγοντος, όπως προκύπτει από την ανάγκη άμεσης ολοκλήρωσης των 
διαγωνισμών μεταφοράς μαθητών και το γεγονός ότι σύμφωνα με την  παρ. 3 του άρθρου 49 του 
ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147 Α΄) δεν ισχύει εφεξής κατά τη διαδικασία μεταφοράς μαθητών η απαγόρευση της 
προκήρυξης και διενέργειας διαγωνισμών, καθώς και της παραλαβής και αποσφράγισης προσφορών, για 
το χρονικό διάστημα από 5 έως 20 Αυγούστου.  
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 7) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 9) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 620: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΕ Έβρου 
με το υπ’ αριθμ. 3931/4-8-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Με  το Νο 1 Πρακτικό της από 1-8-2014 Συνεδρίασης της Επιτροπής  διενέργειας του  Ανοιχτού Διεθνή 
Δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού ανάδειξης παρόχων για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε Έβρου) για τα σχολικά έτη 2014-2015 & 2015-2016 
(Διακήρυξη 05/2014) αξιολογήθηκαν τα δικαιολογητικά συμμετοχής και ο φάκελος της τεχνικής 
προσφοράς που κατατέθηκαν  εμπρόθεσμα  και έγινε δεκτή η προσφορά της «ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ 
Α.Ε.». Συγκεκριμένα το από 1-8-2014 Πρακτικό αναφέρει: « Η επιτροπή παρέλαβε, αρίθμησε, 
σφράγισε και μονόγραψε  μία (01) προσφορά, ήτοι της:  

1. ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ Α.Ε.-Μεταφορική – Τουριστική Εταιρεία 
Η επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω  αποφασίζει και 
κάνει δεκτή την προσφορά της «ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ Α.Ε.»  ως προς την πληρότητα των 
δικαιολογητικών συμμετοχής. 
Κατόπιν προέβη στο άνοιγμα του κυρίως φακέλου και αφού σφράγισε και μονόγραψε τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής ανά φύλλο, προχώρησε στον έλεγχο αυτών. Ελέγχοντας προσεχτικά όλα 
τα δικαιολογητικά συμμετοχής, διαπίστωσε ότι τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά,  είναι πλήρη και 
καλύπτουν τα ζητούμενα της διακήρυξης. 
Κατόπιν τούτου, προχώρησε στο άνοιγμα του φακέλου της τεχνικής προσφοράς  και αφού σφράγισε 
και μονόγραψε ανά φύλλο όλα τα στοιχεία της τεχνικής προσφοράς, προχώρησε στον έλεγχο αυτών με 
την διαπίστωση ότι είναι σύμφωνα με τις απαιτήσεις των τεχνικών χαρακτηριστικών που αναφέρονται 
στη διακήρυξη. 
Ο φάκελος της Οικονομικής προσφοράς δεν αποσφραγίστηκε αλλά μονογράφηκε και σφραγίστηκε 
από την Επιτροπή. Κατόπιν, τοποθετήθηκε σ’ ένα νέο φάκελο ο οποίος επίσης σφραγίστηκε και 
υπογράφηκε από την επιτροπή και δόθηκε προς φύλαξη στο Τμήμα Προμηθειών. 
Η επιτροπή αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, εισηγείται να  γίνει 
δεκτή η  προσφορά της εταιρείας «ΚΤΕΛ Ν. ΕΒΡΟΥ Α.Ε.» διότι τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά 
είναι τα ζητούμενα, σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και συμπληρωμένα όπως ορίζεται στη  
διακήρυξη. 
 

ΑΔΑ: Ω7Κ17ΛΒ-ΚΟΤ



Η οικονομική προσφορά θα ανοιχθεί, μετά την κατακύρωση του αποτελέσματος από την Οικονομική 
Επιτροπή της Περιφέρειας Α.Μ. -Θ. επί του πρώτου πρακτικού και την κοινοποίησή του στους 
ενδιαφερόμενους. 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού, θα ορίσει  ημερομηνία αποσφράγισης της οικονομικής προσφοράς και για 
την ημερομηνία αυτή θα ειδοποιηθούν έγκαιρα οι ενδιαφερόμενοι».  
Κατόπιν τούτου και προκειμένου να προχωρήσουμε στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού που είναι το 
άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς,  
Λαμβάνοντας υπόψη  

i. Το Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
ii. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64Α/16-3-2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 

της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Νοεμβρίου 2005» 

iii. Τη  διαδικασία  ολοκλήρωσης του διαγωνισμού η οποία είναι χρονοβόρα δεδομένου ότι  πριν την 
υπογραφή της σύμβασης γίνεται έλεγχος του φακέλου με όλα τα δικαιολογητικά του διαγωνισμού 
από  Αρμόδιο Κλιμάκιο του Ελεγκτικού συνεδρίου (άρθρο 278 του ν.3852/10) και προθεσμία 
ολοκλήρωσης του ελέγχου μέσα σε  τριάντα (30) ημέρες από την διαβίβαση του. 

iv. Υπάρχει ανάγκη ολοκλήρωσης του διαγωνισμού  έως τέλος Σεπτεμβρίου   
v.  Το γεγονός ότι σύμφωνα με την  παρ. 3 του άρθρου 49 δεν ισχύει η απαγόρευση της 

προκήρυξης και διενέργειας διαγωνισμών καθώς και της παραλαβής και αποσφράγισης 
προσφορών, για το χρονικό διάστημα από 5 έως 20 Αυγούστου, σύμφωνα με την παρ. 6 του 
άρθρου 10 του π.δ. 118/2007 . 

vi. Επειδή η εξέταση του ανωτέρω θέματος από την Οικονομική Επιτροπή πρέπει να γίνει άμεσα 
προκειμένου να συνεχισθεί η διαδικασία ολοκλήρωσης του διαγωνισμού, η υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση πρακτικού  No 1, διενέργειας Ανοιχτού Διεθνή Δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού 
ανάδειξης παρόχων για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε Έβρου) για τα σχολικά έτη 2014-2015 & 2015-2016 (Διακήρυξη 05/2014).  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό No 1, διενέργειας Ανοιχτού Διεθνή Δημόσιου μειοδοτικού 
διαγωνισμού ανάδειξης παρόχων για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε Έβρου) για τα σχολικά έτη 2014-2015 & 2015-2016 (Διακήρυξη 
05/2014).  
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   620/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ                
                                                                  

 

ΑΔΑ: Ω7Κ17ΛΒ-ΚΟΤ


		2014-08-13T09:39:28+0300
	Athens




